

報道関係各位



2025年1月24日 株式会社サンシャインシティ

森永製菓のチョコレートを使った期間限定メニューを17店舗で展開! コラボメニュー1食につき10円がカカオの国の子どもたちの支援に

森永製菓×サンシャインシティ 「1チョコ for 1スマイル」森永チョコレートコラボメニュー企画

1月31日(金)~2月14日(金)



株式会社サンシャインシティ(東京都豊島区、代表取締役社長:脇 英美)は、森永製菓株式会社(東京都港区、代表取締役社長:太田 栄二郎)とコラボレーションし、サンシャインシティ内の専門店街アルパ、スカイレストランや展望台の飲食店計17店舗にて、森永製菓の人気商品「ダース」、「小枝」、「カレ・ド・ショコラ」、「ミルクココア」を使用した期間限定のオリジナルメニューを楽しめる『森永製菓×サンシャインシティ「1チョコ for 1スマイル」森永チョコレートコラボメニュー企画』を1月31日(金)~2月14日(金)に開催します。

森永製菓は、「チョコレートを食べる人も、カカオの国で学ぶ子どもたちも、みんなの笑顔を未来につなぎたい。」という想いのもと、2008年より商品の売上の一部を使ってカカオ生産国の子どもたちを支援する活動「1チョコ for 1スマイル」を行っています。その活動の一環として、毎年特別期間中は森永チョコレートなどの対象商品1個につき1円を寄付するキャンペーンを実施しており、今回のコラボでは、コラボメニュー1食をお召し上がりいただくと、10円が「カカオの国の子どもたち」の支援活動に使われます。

また、期間中には「サンシャインシティ 絵本の森」ともコラボし、専門店街アルパ1Fにある「絵本のひろば」でチョコレートやカカオについて楽しく学べるパネルなどを展示します。

この機会に是非、サンシャインシティで森永製菓の「1チョコ for 1スマイル」を体感しにお越しください。

1 チョコ 「ロ「1 スマイル」 あなたが食べると、もう一人がうれしい」

2008年より続けている森永製菓の「1チョコ for 1スマイル」は、チョコレートを通じて世界中の笑顔を広げる 社会貢献活動です。森永製菓の商品1個の購入につき1円がカカオ生産地の子どもたちの教育支援や生活 改善プロジェクトに寄付されます。

2024年2月時点でこれまでに集まった金額は317,727,081円。これまでに学校の建設や教材の提供、衛生環境の改善といった具体的な支援を実現しました。 https://www.morinaga.co.jp/1choco-1smile/

開催概要

日 時:1月31日(金)~2月14日(金) ※各店舗の営業時間による。

概 要:サンシャインシティ内の専門店街アルパ・スカイレストラン・展望台にある飲食店17店舗で、森永製菓の人気商品

「ダース」、「小枝」、「カレ・ド・ショコラ」、「ミルクココア」を使用した期間限定のオリジナルメニューを楽しめる企画です。また、「サンシャインシティ絵本の森」ともコラボし、チョコレートやカカオについて楽しく学べるパネルなどを展示します。

参加店舗:あいすの家とエトセトラ、アジオ、アンカーズ グリル&スイーツ、海人酒房、オーシャンカシータ イタリアンシーフードグリル、

木村コーヒー店、ジャスミンタイ、ジンジャーズビーチサンシャイン、CHEESE & DORIA.sweets、 茶鍋カフェ・カグラザカ サリョウ、中華旬彩料理・火鍋 聚、てんぼうパークCAFE、韓豚屋、

まめものとたい焼き、萬力屋、ラヴィーニュアキコ、ラ・メゾン アンソレイユターブル 計17店舗

ウェブサイト: https://sunshinecity.jp/file/official/morinaga-1choco-1smile/





コラボメニュー例

サンシャインシティ内の専門店街アルパ、スカイレストランや展望台の飲食店計17店舗にて、森永製菓の人気商品「ダース」、「小枝」、「カレ・ド・ショコラ」、「ミルクココア」を使用した期間限定のオリジナルメニューを楽しめる『森永製菓×サンシャインシティ「1チョコ for 1スマイル」森永チョコレートコラボメニュー企画』。コラボメニュー1食をお召し上がりいただくと、10円が「カカオの国の子どもたち」の支援活動に使われます。





ラ・メゾン アンソレイユターブル (アルパ3F) ローズショコラベリー 900円 【カレ・ド・ショコラ、ミルクココア 使用】



てんぼうパークCAFE(サンシャイン60展望台) ショコラプレート森永のカレ・ド・ショコラを添えて 850円 【**カレ・ド・ショコラ 使用**】



CHEESE & DORIA. sweets (アルパ3F) 森永ミルクココアのレアチーズケーキ 979円 【ミルクココア、小枝 使用】



萬力屋 (アルパ3F) 森永の小枝ショコラ担々麺 1,200円 ※1日限定10食 【小枝 使用】



ジンジャーズビーチサンシャイン(サンシャイン60・59F) ジンジャーズビーチ特製ビーフシチュー 森永ダースのアクセント 2,200円 【**ダース 使用**】



中華旬彩料理・火鍋 聚(アルパ3F) 若鳥唐揚げ&森永ダースを使ったチョコセット 1,500円 【 ダース 使用】



韓豚屋(アルパ3F) 森永の小枝を使った韓国パフェ 1,280円 【小枝 使用】



オーシャンカシータ イタリアンシーフードグリル (サンシャイン60・59F) チョコレートパンナコッタ 1,210円 【**カレ・ド・ショコラ、ミルクココア 使用**】



茶鍋カフェ・カグラザカ サリョウ(アルパ1F) 和紅茶香る森永ダースのいちごパフェ 1,430円 ※1日限定5~6食 **【ダース 使用】**



「サンシャインシティ 絵本の森」ともコラボ

期間中、「サンシャインシティ 絵本の森」ともコラボし、専門店街アルパ1Fにある「絵本のひろば」では、「1チョコ for 1スマイル」のことを知ることができるパネルやカカオの実のサンプル、巨大「ダース」のフォトスポットを設置します。スマホでアンケートに答えると「ダース」がもらえる企画も実施。また、2月8日(土)には絵本専門士による読み聞かせ会を開催し、児童労働問題をテーマにした谷川俊太郎さんの詩「そのこ」やチョコレートに係わる絵本の読み聞かせを実施します。





■サンシャインシティ 絵本の森

ファミリーに寄り添い愛される施設となることを目指した「サンシャインシティ ファミリープロジェクト」の一環として2021年から「絵本」をテーマに実施している取り組み。人気作品や有名絵本作家によるオリジナルストーリーを視聴できる「絵本のひろば」をサンシャインシティ内に常設したほか、絵本専門士による絵本の読み聞かせ会など、絵本をテーマにしたイベントを不定期開催している。

サンシャインシティ 絵本の森公式ウェブサイト: https://sunshinecity.jp/file/official/ehonnomori/

■ 森永製菓担当者のコメント



森永製菓株式会社 コーポレートコミュニケーション部 広報グループ 渡辺啓太氏

当社は、2008年から「1チョコ for 1スマイル」を通じて、カカオの国の子どもたちの支援を継続して行っています。

この度、サンシャインシティに「1チョコ for 1スマイル」の活動に ご共感いただき、今回のコラボが実現しました。

コラボメニューでは、総勢17店舗の飲食店に期間限定の特別なコラボメニューを作成いただきました。普段は、カカオの国は遠い国なので想いを馳せる機会は少ないと思いますが、バレンタインのこの時期に、当社のチョコレートを使った期間限定のコラボメニューを通じて、「カカオ産地が抱える問題」に目を向けるきっかけとなれば幸いです。

■ご参考■

森永製菓が2008年から取り組む「1チョコ for 1スマイル」を物語るさまざまな数字のご紹介



■サンシャインシティ 専門店街アルパ 概要

所 在 地 : 東京都豊島区東池袋3-1 サンシャインシティ 専門店街アルパ B1~3 F

営業時間: (お買物) 10:00~20:00、(お食事) 11:00~22:00 ※一部店舗を除く

問合せ先:サンシャインシティ総合案内 03-3989-3331 (受付時間9:00~20:00) https://sunshinecity.jp/

■サンシャイン60展望台 てんぼうパーク概要

所 在 地 :東京都豊島区東池袋3-1 サンシャインシティ サンシャイン60ビル・60F

営業時間:11:00~21:00 ※最終入場は終了1時間前 ※時期や特別営業時などにより変更がございます。

入場料:大人(高校生以上)700円~/ご告(小・中学生)500円~/小学生未満無料

※団体入場の際は有料 ※時期や特別営業時などにより料金が変動いたします。 問合せ先:サンシャイン60展望台 てんぼうパーク 03-3989-3457 <u>https://sunshinecity.jp/observatory/</u>

※画像はイメージです。※金額はすべて税込です。

報道関係者様からの お問い合わせ先 株式会社サンシャインシティ コミュニケーション部 広報担当 成保・大木・佐藤・藤村・大浦 TEL.03-3989-3329(平日9:30~18:00) FAX.03-3989-3451 pr@sunshinecity.co.jp

> 共同ピーアール株式会社 PRアカウント本部5局2部 内山・田口・高橋 TEL. 03-6260-4861 sunshinecity-pr@kyodo-pr.co.jp